



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH

**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2016

BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

1.21	01	01	21	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 1 : Urusan Wajib
BIDANG PEMERINTAHAN : 1.21 : Ketahanan Pangan
UNIT ORGANISASI : 1.21 . 1.21.01 : BADAN KETAHANAN PANGAN
SUB UNIT ORGANISASI : 1.21 . 1.21.01 . 01 : BADAN KETAHANAN PANGAN
PROGRAM : 1.21 . 1.21.01 . 21 : Program Pendidikan Non Formal dan Informal
KEGIATAN : 1.21 . 1.21.01 . 21 . 01 : Kegiatan Pendidikan Kemasyarakatan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Semarang
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN : 750.000.000,00 (*Tujuh ratus lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Ir. WHITONO, M.Si.
NIP : 19580531 198503 1007
JABATAN : PENGGUNA ANGGARAN



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

NOMOR DPPA SKPD							Formulir DPPA SKPD 2.2.1
1.21	01	01	21	01	5	2	

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH
Tahun Anggaran 2016

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 21	Program Pendidikan Non Formal dan Informal
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 21 . 01	Kegiatan Pendidikan Kemasyarakatan

Lokasi Kegiatan : Kab. Semarang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD : Penghematan

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 750.000.000	Rp. 750.000.000
KELUARAN	Terselenggaranya	Terselenggaranya pelatihan bagi masyarakat	1.200 orang	1.200 orang
HASIL	Meningkatnya	Meningkatnya pengetahuan, sikap dan ketrampilan sumberdaya manusia dalam mewujudkan ketahanan pangan	1.200 orang	1.200 orang

Kelompok Sasaran Kegiatan : -

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA 5 . 2 5 . 2 . 1			2.677.200,00	750.000.000,00			12.927.200,00	750.000.000,00	0,00	0,00
				2.677.200,00	750.000.000,00			12.927.200,00	750.000.000,00	0,00	0,00
				75.000,00	180.000.000,00			75.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS			75.000,00	180.000.000,00			75.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 1 . 02 . 11	Uang Harian Peserta Kegiatan			75.000,00	180.000.000,00			75.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			75.000,00	180.000.000,00			75.000,00	180.000.000,0	0,00	0,00	
	- Uang harian peserta kegiatan (40 orang x 2 hari x 30 angkatan)	2.400,00	OH	75.000,00	180.000.000,00	2.400,00	OH	75.000,00	180.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Barang dan Jasa			2.602.200,00	570.000.000,00			12.852.200,00	570.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			335.000,00	46.200.000,00			335.000,00	46.200.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			85.000,00	38.700.000,00			85.000,00	38.700.000,00	0,00	0,00	
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			85.000,00	38.700.000,00			85.000,00	38.700.000,0	0,00	0,00	
	- Kertas HVS	60,00	rim	40.000,00	2.400.000,00	60,00	rim	40.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	
	- Blocknote	1.200,00	buah	5.000,00	6.000.000,00	1.200,00	buah	5.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
	- Ballpoint	1.200,00	buah	5.000,00	6.000.000,00	1.200,00	buah	5.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00	
	- Tas Peserta	1.200,00	buah	20.000,00	24.000.000,00	1.200,00	buah	20.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00	
	- Amplop	20,00	dos	15.000,00	300.000,00	20,00	dos	15.000,00	300.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dekorasi/Dokumentasi			250.000,00	7.500.000,00			250.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			250.000,00	7.500.000,00			250.000,00	7.500.000,0	0,00	0,00	
- Belanja dekorasi	30,00	buah	250.000,00	7.500.000,00	30,00	buah	250.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00		
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor			750.000,00	135.000.000,00			750.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	
5 . 2 . 2 . 03 . 20	Belanja Jasa Pengajar/Instruktur/Narasumber/Tenaga Ahli			750.000,00	135.000.000,00			750.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			750.000,00	135.000.000,00			750.000,00	135.000.000,0	0,00	0,00	
	- Belanja Jasa Narasumber (6 OJ x 30 angkatan)	180,00	OJ	750.000,00	135.000.000,00	180,00	OJ	750.000,00	135.000.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			30.200,00	21.300.000,00			30.200,00	21.300.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			30.000,00	4.500.000,00			30.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			30.000,00	4.500.000,00			30.000,00	4.500.000,0	0,00	0,00	
	- Belanja cetak laporan (5 buku x 30 angkatan)	150,00	buku	30.000,00	4.500.000,00	150,00	buku	30.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan			200,00	16.800.000,00			200,00	16.800.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			200,00	16.800.000,00			200,00	16.800.000,0	0,00	0,00	
	- Penggandaan materi (2.500 lembar	84.000,00	lembar	200,00	16.800.000,00	84.000,00	lembar	200,00	16.800.000,00	0,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 07	30 angkatan)										
	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir			775.000,00	132.000.000,00			775.000,00	132.000.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 07 . 03	Belanja Sewa Ruang Rapat/Pertemuan			700.000,00	42.000.000,00			700.000,00	42.000.000,00	0,00
5 . 2 . 2 . 07 . 06	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			700.000,00	42.000.000,00			700.000,00	42.000.000,0	0,00	0,00
	- Sewa ruang rapat (2 hari x 30 angkatan)	60,00	hari	700.000,00	42.000.000,00	60,00	hari	700.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Kamar/Akomodasi			75.000,00	90.000.000,00			75.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			75.000,00	90.000.000,00			75.000,00	90.000.000,0	0,00	0,00
	- Sewa akomodasi (40 orang x 1 hari x 30 angkatan)	1.200,00	OH	75.000,00	90.000.000,00	1.200,00	OH	75.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman			42.000,00	170.100.000,00			42.000,00	170.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 11 . 05	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan			42.000,00	170.100.000,00			42.000,00	170.100.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan			42.000,00	170.100.000,00			42.000,00	170.100.000,0	0,00	0,00
	- Snack (45 orang x 3 kali x 30 angkatan)	4.050,00	OK	17.000,00	68.850.000,00	4.050,00	OK	17.000,00	68.850.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 2 . 15	- Makan (45 orang x 3 kali x 30 angkatan)	4.050,00	OK	25.000,00	101.250.000,00	4.050,00	OK	25.000,00	101.250.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas			670.000,00	65.400.000,00			10.920.000,00	65.400.000,00	0,00	0,00
	5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			670.000,00	65.400.000,00			10.920.000,00	65.400.000,00	0,00
Pelatihan Peningkatan Ketahanan Pangan				670.000,00	65.400.000,00			10.920.000,00	65.400.000,0	0,00	0,00
- Uang harian		150,00	OH	370.000,00	55.500.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(55.500.000,00)	(100,00)
- Operasional		33,00	kali	300.000,00	9.900.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(9.900.000,00)	(100,00)
- UH Ess III		0,00		0,00	0,00	12,00	OH	750.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
- UH Ess IV		0,00		0,00	0,00	30,00	OH	650.000,00	19.500.000,00	19.500.000,00	0,00
- UH Gol. III		0,00		0,00	0,00	40,00	OH	500.000,00	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00
- Penginapan		0,00		0,00	0,00	20,00	kali	450.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
- Operasional Transport		0,00		0,00	0,00	1,00	tahun	7.900.000,00	7.900.000,00	7.900.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

[illegible]

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

		Semarang, 2 November 2016
		Mengesahkan,
		PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH
		M. ARIF SAMBODO, SE, M.Si
		NIP. 19640518 198903 1 010